CISTRI - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 32ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE JULHO/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 32ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO TRIÂNGULO
NORTE – CISTRI

O Presidente do Conselho Diretor do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e

Emergência da Macrorregião do Triângulo Norte – CISTRI, juntamente com os demais membros do Conselho

Diretor, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no Estatuto e no Contrato de Consórcio Público do

CISTRI, CONVOCA, por meio do presente, todos os consorciados para a 32ª Assembleia Geral Ordinária a

realizar-se no dia 29 de julho de 2021, em formato VIRTUAL, através da plataforma Google Meet, cujo acesso

deverá ser pelo link: https://meet.google.com/kfj-urrn-duj, com a seguinte ordem do dia:

- Apresentação dos resultados de atendimentos em comemoração aos 3 anos de CISTRI;

- Deliberação sobre realização de leilão de bem móvel (Veículo Sandero – Placa PYF7I81);

- Informativo sobre a regularização dos alvarás sanitários das bases do CISTRI SAMU;

  - Informativo sobre alocação da USA (Unidade de Suporte Avançado) para a cidade de Monte

Carmelo;

- Construção da sede do CISTRI;

- Informativo sobre a reestruturação do RH;

- Outros assuntos de interesse geral.

A Assembleia Geral Ordinária funcionará em primeira convocação às 09:00hrs (nove horas), com a presença

de 2/3 (dois terços) dos consorciados e, em segunda convocação às 09h30m (nove horas e trinta minutos),

com qualquer número de consorciados, conforme art. 14 do Estatuto do CISTRI e do item 4 da Cláusula Quarta

do Contrato de Consórcio Público do CISTRI, devendo ser observadas também, no que couber, as disposições

do art. 15 do Estatuto do CISTRI e da alínea "b" do item 5 da Cláusula Quarta do Contrato de Consórcio Público

do CISTRI.

Uberlândia-MG, 16 de julho de 2021.

CLEIDIMAR ZANOTTO
Presidente do CISTRI

CISTRI – Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte

Av. dos Eucaliptos, nº 800 – Jardim Patricia | CEP: 38414-123, Uberlândia - MG
E-mail: cistri.udi@saude.mg.gov.br - Site: www.cistri.saude.mg.gov.br - Telefone (34)2589-1710 - CNPJ: 19.455.924/0001-00

https://meet.google.com/kfj-urrn-duj
mailto:cistri.udi@saude.mg.gov.br
http://www.cistri.saude.mg.gov.br/